intuito de buscar incentivo financeiro para que estas escolas possam desenvolver o projeto e executar
as atividades de horta na escola.

O projeto foi aprovado pelos conselheiros, e encontra-se em tramites para a formalização do repasse
às escolas, o qual destinará o total de 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) do FUNDEMA para
incentivo, como ponta pé inicial, ao desenvolvimento da horta na escola.

Considerando a importância da implantação do projeto HORTA NA ESCOLA, espera-se como resultados
ser o ponto de partida para que a horta na escola alcance os objetivos apresentados visando fortalecer